
 

                                              
           
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η   Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α     
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ  ΠΟΛΙΤΗ                                               Δράμα,  7 Απριλίου 2025                                                          
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ                       ΠΡΟΣ 
ΓΕΝ. ΠΕΡ.ΑΣΤΥΝ. Δ/ΝΣΗ  ΑΝΑΤ ΜΑΚ.& ΘΡΑΚΗΣ                                    Α   Π   Ο   Φ   Α   Σ   Η   
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ       Α Σ Τ Υ Ν Ο Μ Ι Α Σ          ΔΡΑΜΑΣ                                   ΠΡΟΣ: ΒΛΕΠΕ ΠΙΝΑΚΑ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΟ     ΓΕΝΙΚΗΣ   ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ                                      
Ταχ. Δ/νση: Xρυσοβέργη 2 
Ταχ. Κώδικας:66133 ΔΡΑΜΑ 
ΤΗΛΕΦΩΝΟ:  25210 – 60012 
e-mai: addramas@astynomia.gr                                 
ΑΡΙΘ.ΠΡΩΤ : 2501/14/80-α΄       
Α.Β.Α:  15/2025          

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

ΘΕΜΑ: «Προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις λόγω δυσμενών καιρικών φαινομένων». 

 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΔΡΑΜΑΣ 
 
 

Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 52 παρ.2 του Ν.2696/1999 «Περί κύρωσης Κώδικα 

Οδικής Κυκλοφορίας», όπως τροπ. και ισχύει με το Ν.3542/2007. 

2. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. Δ30/Δ5α/73567 από 14-03-2022 Υπουργικής 
απόφασης (ΦΕΚ Β΄-1144) «εφοδιασμός των οχημάτων με αντιολισθητικές 
αλυσίδες ή άλλα ανάλογα αντιολισθητικά μέσα», ως τροπ. με την υπ’ αριθ. 
Δ30/Δ5α/301162 από 06-10-2023 (ΦΕΚ Β-5190) όμοια. 

3. Την υπ’ αριθ. Α2614/02-12-2022 2η Έκδοση του Γενικού Σχεδίου Αντιμετώπισης 
Εκτάκτων Αναγκών και Άμεσης/Βραχείας Διαχείρισης των συνεπειών από την 
εκδήλωση χιονοπτώσεων και παγετού με την κωδική ονομασία «Βορέας 2», στο 
πλαίσιο του Γενικού Σχεδίου Πολιτικής Προστασίας με τη συνθηματική λέξη 
«Ξενοκράτης». 

4. Τα δελτία πρόγνωσης καιρικών φαινομένων της ΕΜΥ/ΕΜΚ. 

 

5. Την ανάγκη διασφάλισης της ομαλής οδικής κυκλοφορίας και πρόληψης των 
τροχαίων ατυχημάτων που επιβάλλονται από ιδιαίτερους λόγους ασφαλείας 
εξαιτίας των δυσμενών καιρικών συνθηκών (χιονόπτωση). 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 



 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

ΑΡΘΡΟ 1ο 

    Απαγορεύουμε λόγω έντονων καιρικών φαινομένων (συνεχή και έντονη χιονόπτωση) 
και ολισθηρότητας του οδοστρώματος: 

 Την κυκλοφορία όλων των βαρέων οχημάτων με ωφέλιμο φορτίο άνω των 3,5 
τόνων, λεωφορείων καθώς και των λοιπών οχημάτων που δεν φέρουν 
αντιολοσθητικές αλυσίδες και κινούνται: 

α) στην Ε.Ο. Δράμας – Εξοχής από το 17ο χλμ. (δ/ση Κοκκινογείων)  έως το 53ο 
χλμ. (παλαιό τελωνείο Εξοχής-Σύνορα) . 

β)στην Επ. Οδό Δράμας - Σιδηρονέρου από το 22ο χλμ.(Λιβαδερό) έως το 53ο 
χλμ. (οικισμός Σκαλωτής). 
 

   

ΑΡΘΡΟ 2ο 

 Οι διατάξεις της παρούσας απόφασης, ισχύουν από την έκδοση της παρούσας (07-04-
2025 και ώρα 08:00΄) και για όσο χρονικό διάστημα επικρατούν οι παραπάνω δυσμενείς 
καιρικές συνθήκες, καθόσον υπάρχει κίνδυνος πρόκλησης τροχαίων ατυχημάτων. 

ΑΡΘΡΟ 3ο 

Η εκτέλεση και εφαρμογή της παρούσας απόφασης, ανατίθεται στο Τμήμα Τροχαίας 
Δράμας, εξουσιοδοτώντας τον Διοικητή της Υπηρεσίας  για την κατά κρίση του λήψη 
όποιων πρόσθετων έκτακτων μέτρων κυκλοφοριακής ρύθμισης απαιτηθούν, σε άμεση 
συνεργασία με τα κατά τόπο αρμόδια Αστυνομικά Τμήματα. 

ΑΡΘΡΟ 4ο 

 Οι παραβάτες της παρούσας διώκονται και τιμωρούνται σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 420 Π.Κ. και των άρθρων 3,4,16, 34, 103, 104 και 105 του Ν.2696/99 
«Κύρωση Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα με τον 
Ν.3542/2007 και τον Ν.3904/2010, αφού πρώτα τοποθετηθεί η κατάλληλη σήμανση και 
ληφθούν όλα τα απαραίτητα μέτρα σύμφωνα με τις υποδείξεις του ΤΤ Δράμας και των 
κατά τόπο αρμόδιων Αστυνομικών Τμημάτων, οι Διοικητές των οποίων εξουσιοδοτούνται 
με την παρούσα, για την κατά την κρίση τους, λήψη όποιων πρόσθετων έκτακτων 
μέτρων κυκλοφοριακής ρύθμισης απαιτηθούν. 

 

 

ΑΡΘΡΟ 5ο 



 

Η παρούσα να δημοσιευθεί στον ημερήσιο τύπο και να αναρτηθεί στους συνήθεις τόπους 
δημοσίων ανακοινώσεων . –  

                                                                                Ο
                    

 
         ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  

 
    ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ Ιωάννης   
     Αστυνομικός Διευθυντής

 

ΠΡΟΣ 

1) Τ.Τ. ΔΡΑΜΑΣ 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

2) ΓΕΝΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΑΣΤΥΝ. Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 
3)  ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ ΑΞΙΩΜΑΤΙΚΟΥ Δ.Α.ΔΡΑΜΑΣ 
4)  ΔΗΜΟΣ ΔΡΑΜΑΣ 
5)  ΔΗΜΟΣ Κ.ΝΕΥΡΟΚΟΠΙΟΥ 
6)  ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 
7) ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ ΔΡΑΜΑΣ  
8) ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΠΑΣΠΙΣΤΗ Δ.Α. ΔΡΑΜΑΣ 
9)  ΚΕΝΤΡΟ R/T  Δ.Α.ΔΡΑΜΑΣ 
10)  ΕΚΑΒ ΔΡΑΜΑΣ 
11)  ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΡΑΜΑΣ 
12) ΚΤΕΛ ΔΡΑΜΑΣ 


